

ATOS OFICIAIS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

04 de julho de 2023, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – DJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.emerj.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO CGJ SN2/2022	04/07	Dispõe sobre calendário de correições - 2023 - Decisão. Calendário de Correições. DJERJ, ADM, n. 196, p. 31.
ATO TJ SN25/2023	04/07	Dispõe sobre convênio de cooperação, tendo em vista a mudança da razão social da convenente, passando de Federação das Empresas de Transporte de Passageiros do Estado do Rio de Janeiro - FETRANSPOR para Federação das Empresas de Mobilidade do Estado do Rio de Janeiro - SEMOVE, mantendo-se o mesmo CNPJ, ressalvando tão somente a necessidade da atualização do Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, entre a Federação das Empresas de Mobilidade do Estado do Rio de Janeiro e o Tribunal de Justiça - Decisão.
ATO TJ/SGGIC SN3/2023	04/07	Faz publicar, em razão da deliberação da Comissão de Governança, Estratégia e Planejamento (COGEP), em reunião realizada em 26/06/2023, resumo executivo de acompanhamento dos projetos estratégicos referente ao mês de maio/2023 (resultados até 31/05/2023). DJERJ, ADM, n. 196, p. 23.

AVISO TJ 71/2023	04/07	Avisa a todos os magistrados que receberam auxílio pré-escolar, e a todos os servidores que receberam auxílio creche, que as despesas com as mensalidades das creches/pré-escolas de seus dependentes no ano letivo de 2022 deverão ser comprovadas no período de 03/07/2023 a 31/08/2023. DJERJ, ADM, n. 196, p. 3.	
		DJERJ, ADM, Π. 190, β. 3.	
AVISO TJ/CGJ 8/2023	04/07	Avisam aos gestores e/ou responsáveis pelo lançamento da frequência das unidades organizacionais e serventias desta Corte de Justiça que, no período de 01/06/2023 a 31/07/2023, deverão acessar o Portal de Magistrados e Servidores e visualizar o documento apresentado pelos servidores lotados no âmbito das respectivas unidades para fins de conferência e validação.	
		Republicação. DJERJ, ADM, n. 196, p. 2.	
COMUNICADO TJ 44/2023	04/07	Comunica o julgamento da arguição de descumprimento de preceito fundamental nº 984 do Plenário do E. Supremo Tribunal Federal.	
		DJERJ, ADM, n. 196, p. 10.	
CONVÊNIO TJ/ENTIDADES SN38/2023	04/07	Convênio que consiste na cessão de 01 (uma) psicóloga e de 01 (uma) Assistente Social para criação da Equipe Técnica Multidisciplinar do Juizado Especial Criminal e de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da Comarca de Nilópolis, entre o Município de Nilópolis e o Tribunal de Justiça.	
		DJERJ, ADM, n. 196, p. 22.	
EDITAL EMERJ SN9/2023	04/07	Edital para a Concessão de Bolsa de Estudos no Curso de Extensão em Direito de Família - Turma IX - 2º Semestre - 2023.	
		DJERJ, ADM, n. 196, p. 29.	
PORTARIA CGJ 1820/2023	04/07	Determina a realização de Correição Extraordinária para verificação do funcionamento dos Juízos da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 11ª e 12ª Varas de Órfãos e Sucessões da Comarca da Capital.	
		DJERJ, ADM, n. 196, p. 32.	
Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br			



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br